О некоторых вопросах акционерного общества "КазАгроИнновация"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 ноября 2009 года № 1753.
      В соответствии с подпунктом 2)  статьи 249 Гражданского кодекса  пункта 3
Республики Казахстан (общая часть) от 27 декабря 1994 года Правительство
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан совместно с Министерством сельского хозяйства Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) передачу государственных долей участия юридических лиц согласно
приложению к настоящему постановлению в оплату размещаемых акций акционерного
общества "КазАгроИнновация";
      2) увеличение количества объявленных акций акционерного общества "
КазАгроИнновация";
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      2. Утвердить прилагаемые изменения и дополнение, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания, за
исключением пункта 5 прилагаемых изменений и дополнения, которые вносятся в
некоторые решения Правительства Республики Казахстан, который вводится в
действие с 1 января 2010 года.
Премьер-Министр

Республики Казахстан К. Масимов

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 4 ноября 2009 года № 1753

Изменения и дополнение, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № постановлении
405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и
государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г.,
№ 13, ст. 124):

      в перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные
пакеты акций и доли которых отнесены к республиканской собственности,
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "Алматинская область":
      строку, порядковый номер 38-4, "Товарищество с ограниченной ответственностью "
Каскеленское опытное хозяйство" исключить;
      в разделе "Актюбинская область":
      строку, порядковый номер 133-4, исключить;
      в разделе "Жамбылская область":
      строку, порядковый номер 180-4, исключить;
      в разделе "Западно-Казахстанская область":
      строку, порядковый номер 194-4, исключить;
      в разделе "Карагандинская область":
      строку, порядковый номер 214-15, исключить;
      в разделе "Кызылординская область":
      строку, порядковый номер 218-4, исключить;
      в разделе "Костанайская область":
      строки, порядковые номера 229-6, 229-7, 229-8, 229-9, исключить;
      в разделе "Северо-Казахстанская область":
      строки, порядковые номера 280-5, 280-6, исключить;
      в разделе "Южно-Казахстанская область":
      строку, порядковый номер 298 "Товарищество с ограниченной ответственностью "
Элитно-семеноводческое хозяйство "Карабау" и строку порядковый номер 300,
исключить.
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № постановлении
659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской
собственности":
      в  к указанному постановлению:приложении
      в разделе "Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан":
      строки, порядковые номера 205-17, 205-18, 205-19, 205-20, 205-22, 205-23, 205-24,
205-25, 205-26, 205-27, 205-28, 205-29, 205-30, 205-31, исключить.
      3. В  Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2005 года № постановлении
310 "Некоторые вопросы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" (
САПП Республики Казахстан, 2005 г., № 14, ст. 168):
      в  организаций, находящихся в ведении Министерства сельского хозяйства перечне
Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      в раздел 4. "Товарищество с ограниченной ответственностью":

      строки, порядковые номера 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103,
исключить.
      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 28.08.2015 № 683 (вводится в
действие со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию).
      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 27.03.2020 № 142.

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 4 ноября 2009 года № 1753

Перечень
юридических лиц, государственные доли участия которых
передаются в оплату размещаемых акций
акционерного общества "КазАгроИнновация"

      1. Товарищество с ограниченной ответственностью "Аркалыкская
сельскохозяйственная опытная станция" 100 %.
      2. Товарищество с ограниченной ответственностью "Элитно-семеноводческое
хозяйство "Карабау" 100 %.
      3. Товарищество с ограниченной ответственностью "Опытное хозяйство "
Тогускенский" 100 %.
      4. Товарищество с ограниченной ответственностью "Опытное хозяйство "
Меркенский" 100 %.
      5. Товарищество с ограниченной ответственностью "Кондратовский
опытно-показательный лесопитомник" 100 %.
      6. Товарищество с ограниченной ответственностью "Красноводопадская
сельскохозяйственная опытная станция" 100 %.
      7. Товарищество с ограниченной ответственностью "Каскеленское опытное
хозяйство" 100 %.
      8. Товарищество с ограниченной ответственностью "Северо-Казахстанская
сельскохозяйственная опытная станция" 100 %.
      9. Товарищество с ограниченной ответственностью "Опытное хозяйство "Заречное"
100 %.
      10. Товарищество с ограниченной ответственностью "Актюбинская
сельскохозяйственная опытная станция" 100 %.
      11. Товарищество с ограниченной ответственностью "Карабалыкская
сельскохозяйственная опытная станция" 100 %.
      12. Товарищество с ограниченной ответственностью "Уральская
сельскохозяйственная опытная станция" 100 %.
      13. Товарищество с ограниченной ответственностью "Қазақ тұлпары" 100 %.

      14. Товарищество с ограниченной ответственностью "Карагандинский
научно-исследовательский институт растениеводства и селекции" 100 %.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан